



9.8.2018

Liikenne- ja viestintäministeriö  
antti-jussi.lankinen@lvm.fi

Lausuntopyyntö 27.6.2018, LVM/701/03/2018

**Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi sähköisen viestinnän palveluista annetun lain ja julkisen hallinnon turvallisuusverkkotoiminnasta annetun lain muuttamisesta**

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt valtiovarainministeriöltä lausuntoa otsikon luonnoksesta. Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi sähköisen viestinnän palveluista annettua lakia ja julkisen hallinnon turvallisuusverkkotoiminnasta annettua lakia. Esityksen lakiehdotuksilla mahdollistettaisiin laajakaistainen viranomaisviestintäpalvelu, jolla korvataan nykyinen viranomaisverkkoon perustuva viranomaisviestintäpalvelu ja joka mahdollistaa esimerkiksi videokuvan siirron ja parantaa tilannekuvan tarkkuutta sekä viranomaisvastetta esimerkiksi onnettomuus- ja häiriötilanteissa. Esityksen mukaan ratkaisu yhdistäisi valtion ja yksityisen sektorin teletoiminnan voimavaroja kustannustehokkaalla tavalla. Kaupallinen teleyritys tarjoaisi verkko-operaattorina matkaviestinverkkoaan hyödynnettäväksi viranomaisviestintäpalvelua varten. Palveluoperaattorina toimisi Suomen Erillisverkot Oy tai sen tytäryhtiö.

Viranomaisviestinnälle varmistettaisiin kaksi keskeistä viranomaistoiminnettä, joilla varmistettaisiin viranomaisviestinnän riittävä laatu ja palvelun saatavuus verkon ruuhkatilanteissa. Lisäksi varmistettaisiin viranomaisviestinnän kansallinen verkkovierailu, jos kilpailutuksella valittu ensisijainen verkko ei olisi käytävissä.

Nykyinen viranomaisviestintäpalvelu (VIRVE) säilyisi siirtymäaikana, kunnes laajakaistainen viranomaisviestintäpalvelu on saatu kehitettyä ja otettua kokonaisuudessaan käyttöön.

Lait on tarkoitettu tulemaan voimaan 1.1.2019.

**Valtiovarainministeriön lausunto**

Esityksen taloudelliset vaikutukset valtiontalouteen ja julkiseen talouteen on määriteltävä riittävästi ja niitä tulee täydentää jatkovalmistelussa euromääräisiksi kohdentumisvuosittain.

Taloudellisiin vaikutuksiin tulee sisällyttää viranomaisverkon korvaavan, uuden, kehitettävän palvelun arvioidut investointikustannukset ja miten ne on tarkoitus kattaa. Lisäksi taloudellisiin vaikutuksiin tulisi sisällyttää palvelun elinkaarikustannukset sekä kattavasti se, mille organisaatioille laskutettavat kustannukset tulevat muodostumaan ja minkä suuruisina.

Nykyisen viranomaisverkon päällekkäiset kustannukset uuden viranomaisverkon kehittämisen aikana täytyy myös olla selvitettyinä. On syytä huomioida, että nykyisenkaltaisen alijäämätuen maksaminen valtion budjetista ei uusitun VIRVEN yhteydessä ole enää tarkoituksenmukaista, vaan kaikki kustannukset tulisi lähtökohtaisesti pystyä kattamaan asiakasmaksuilla tms.

Taloudellisten vaikutusten tarkempi raportointi on ensiarvoisen tärkeää ja on syytä huomioida, että julkisen talouden suunnitelmassa ei nykyisellään vielä ole varattu budjettimäärärahoja uuden viranomaisverkon kehittämiseksi. Tämän vuoksi tulisi myös selvittää vaihtoehtoiset investoinnin rahoitustavat esim. Suomen Erillisverkot Oy:n tai sen tytäryhtiön mahdollisuus ottaa tähän tarkoitukseen lainarahoitusta, joka maksettaisiin takaisin asiakasmaksuilla.

Osastopäällikkö,  
budjettipäällikkö



Hannu Mäkinen

Neuvotteleva virkamies



Kati Jussila